MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

LEI Nº 2.274, de 23 de outubro de 2018

Altera a legislação que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Toledo.

O POVO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, por  seus  representantes  na
Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1º  – Esta Lei altera a legislação que dispõe sobre o Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo.

Art. 2º – A Lei nº 1.822, de 5 de maio de 1999, passa a vigorar com a
seguinte alteração:

“Art.  157 –  O  depoimento  será  prestado  oralmente  e  registrado  mediante
gravação  em áudio  e  vídeo,  em  meio  analógico  ou  digital,  destinada  a  obter  maior
fidelidade das informações.”

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, em 23 de outubro de 2018.

LUCIO DE MARCHI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MOACIR NEODI VANZZO
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 2.147, de 24/10/2018

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E6D6233C94E3E81AA714E571B2BF1F71 CODIGO DO DOCUMENTO: 055335
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

LEI 2274/2018
AUTORIA: Poder Executivo